
Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 03:59

Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Teikta Įgyvendinta

•
•

Laiku
Vėlavo

Neįgyvendinta

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Rekomenduojame paskirti už sutarčių registraciją ir kontrolę atsakingą asmenį. 2017-04-14 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Vilniaus dailės akademija
Pokytis:
Už sutarčių registraciją paskirtas atsakingas asmuo – rektoriaus referentė.

2 rekomendacija:
Siūlome įvertinti 5 sutartis ir, esant pagrindui, patalpas išnuomoti paskelbus viešąjį konkursą. 2017-04-14 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus dailės akademija
Pokytis:
Vilniaus dailės akademija įvertino, kad trumpalaikės sutartys nebuvo sudaromos ilgesniam negu 30 dienų terminui.
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3 rekomendacija:
Įvertinti patalpų, adr. Dominikonų g. 15/1 naudojimo ir perdavimo galimybes vadovaujantis valstybės turto patikėjimo sutartimi (2014-09-29 Nr. S-694, pasirašyta 
su Švietimo ir mokslo ministerija) ir kitais teisės aktais. 

2017-04-14 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus dailės akademija
Pokytis:
Vilniaus dailės akademija įvertino patalpų, adr. Dominikonų g. 15/1, Vilnius, naudojimo ir perdavimo galimybes. Universiteto VŠĮ kultūros paveldo akademija 
pagrindinę veiklą vykdo patalpose adr. Antakalnio g. 90, Vilnius, todėl jos buveinė ir bus perkelta šiuo adresu, o veiklos anksčiau minėtu adresu, Dominikonu g. 
15/1, Vilnius, daugiau nevykdys.

4 rekomendacija:
Nutraukti sutartį su UAB „X“. 2017-06-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos muzikos ir teatro akademija
Pokytis:
Sutartis su UAB „X“ nutraukta.

5 rekomendacija:
Patikslinti Statybos ir remonto darbų planavimo, atlikimo ir priėmimo tvarkos aprašą. 2017-06-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos muzikos ir teatro akademija
Pokytis:
Patikslintas tvarkos aprašas.

6 rekomendacija:
Pasibaigus nuomos sutarties su UAB „BV“ nepratęsti ir sudarant naują nuomos sutartį taikyti šiame apraše numatytas pirkimo procedūras. 2017-06-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Šiaulių universitetas
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Pasibaigusi sutartis su UAB 'BV" nepratęsta. Pagal galiojančius teisės aktus rektoriaus įsakymu (2017-06-12 Nr. V-229) sudaryta patalpų nuomos komisija, kuri nuo 
šiol vykdys ir prižiūrės nuomos procesus.

7 rekomendacija:
Pasaugos sutartį pakeisti į turto panaudos sutartį. 2017-10-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos muzikos ir teatro akademija
Pokytis:
Lietuvos muzikos akademija pagal 2017-12-29 turto grąžinimo aktą Nr. SD-18-22 grąžino Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai pagal pasaugos 
sutartį turėtą turtą.

8 rekomendacija:
Imtis visų reikalingų  veiksmų, siekiant sudaryti žemės (Ž. Višinskio g. 19, Šiauliai) panaudos sutartį ir ją užregistruoti. 2017-12-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Šiaulių universitetas
Pokytis:
Sudaryta žemės panaudos sutartis. 

9 rekomendacija:
Kadangi Šiaulių universitetas paslaugų neteikė, sutarčių pagrindas yra naudojimasis nekilnojamu turtu, todėl sutartys turi būti sudaromos kaip nuomos. 2017-06-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Šiaulių universitetas
Pokytis:
Sutarčių tipas iš paslaugų pakeistas į nuomos. 
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

10 rekomendacija:
Pateikti Šiaulių universiteto statybos darbų planavimo, atlikimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašą. 2017-09-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Šiaulių universitetas
Pokytis:
Parengtas statybos darbų planavimo, atlikimo ir atsiskaitymo darbų aprašas.

11 rekomendacija:
Aikido asociacijai  patalpas išnuomoti ar perduoti naudotis vadovaujantis teisės aktais. 2017-06-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos edukologijos universitetas
Pokytis:
2017-05-29 Lietuvos edukologijos universiteto sporto centro direktorė raštiškai patvirtino, kad nuo 2017-06-01 minėta asociacija veiklos mažosios salės priesalėje 
nebevykdo, o dėl kovų ir teniso salės naudojimo buvo sudaryta trumpalaikė nuomos sutartis 2017-05-15 iki 2017-06-14. Nuo 2017-06-14 aikido užsiėmimai salėje 
nebevyks.

12 rekomendacija:
Lietuvos olimpinei akademijai ir Lietuvos olimpiečių asociacijai esant poreikiui patalpas išnuomoti ar perduoti naudotis vadovaujantis teisės aktais. 2017-10-31

Neįgyvendinta: 
nebeaktuali

Stebėsena baigta
Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos edukologijos universitetas
Pokytis:
Lietuvos edukologijos universitetas, vadovaudamasis 2018-01-03 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 10, sudarė nekilnojamojo turto panaudos sutartį 
ir Lietuvos olimpinei akademijai pagal panaudą perdavė patalpas, unik. Nr. 1096-0034-6025, adresu: Studentų g. 39, Vilnius.
Parengtas Vyriausybės nutarimo projektas dėl patalpų perdavimo panaudos teise Lietuvos olimpiečių asociacijai. Nuo 2019-01-01 Lietuvos edukologijos 
universitetą (LEU) prijungus prie Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) ir šiam perėmus LEU teises ir pareigas, patalpų perdavimo panaudos teise Lietuvos olimpiečių 
asociacijai klausimas pradėtas derinti iš naujo. Įvertinus VDU mokslo ir studijų programų optimizavimą ir strateginius planus, nuspręsta, kad pastatas, kurio 
patalpose įsikūrusi Lietuvos olimpiečių asociacija, nebus naudojamas universiteto funkcijų vykdymui. 2020-08-11 pastatas (Studentų g. 39, Vilnius) perduotas VĮ 
Turto bankui (priėmimo perdavimo aktas Nr. 20-A6-178). Atsižvelgiant į tai, kad perdavus pastatą universitetas nebedalyvauja panaudos suteikimo procese, 
rekomendacija tampa neaktuali, jos stebėseną baigiame.
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

13 rekomendacija:
Reklaminį plotą išnuomoti vadovaujantis teisės aktais. 2017-10-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos edukologijos universitetas
Pokytis:
Buvo nutraukta reklaminio ploto nuomos sutartis su UAB „JG“, įvykdytas viešasis konkursas, su laimėtoju sudaryta nauja nuomos sutartis.

14 rekomendacija:
Imtis veiksmų dėl garažų iškeldinimo iš universiteto teritorijos ribų. 2017-08-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos edukologijos universitetas
Pokytis:
Iškeldinti garažai iš Lietuvos Edukologijos universiteto ribų. 

15 rekomendacija:
Imtis priemonių gyventojų, kurie nėra susiję su universiteto mokslo ir studijų veikla, iškeldinimo iš patalpų  (A. Vivulskio g. 36, Vilnius). 2017-08-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos edukologijos universitetas
Pokytis:
Iškeldinti su Lietuvos edukologijos universiteto mokslo ir studijų veikla nesusiję asmenys iš patalpų (A. Vivulskio g. 36, Vilnius). 

16 rekomendacija:
Patikslinti rektoriaus 2015-09-16 įsakymu Nr. 1-461 patvirtintą Lietuvos edukologijos universiteto remonto darbų planavimo, atlikimo ir darbų priėmimo 
procedūrų įforminimo tvarką. 

2017-10-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos edukologijos universitetas
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
2017-10-26 rektoriaus įsakymu Nr.1-500 patvirtintas naujas "Remonto darbų planavimo, atlikimo ir darbų priėmimo procedūrų įforminimo tvarkos aprašas"

17 rekomendacija:
Įvertinti šiuo metu vykstantį universitetuose turto optimizavimą ir (ar) jo planus ir priimti sprendimus, susietus su efektyvesniu turto valdymu ir naudojimu bei 
universitetų tinklo optimizavimu.

2018-12-31
Iš dalies 

įgyvendinta
Stebėsena baigta

Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Seimo 2017-06-29 nutarimu Nr. XIII-533 patvirtintas Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo planas ir Vyriausybės 2017-11-22 nutarimu Nr. 947 patvirtintos 
šio plano įgyvendinimo priemonės. Priimti dalies universitetų tinklo optimizavimo sprendimai: Lietuvos edukologijos ir Aleksandro Stulginskio universitetai 
prijungti prie Vytauto Didžiojo universiteto; Šiaulių universitetas nuo 2021-01-01 bus galutinai prijungtas prie Vilniaus universiteto. Planuotų Mykolo Romerio 
universiteto prijungimo prie Vilniaus Gedimino technikos universiteto ir Lietuvos sporto universiteto prijungimo prie Lietuvos sveikatos mokslų universiteto atvejų 
buvo atsisakyta nepritarus jų valdymo organams. Vykstant universitetų tinklo pertvarkai priimti sprendimai ir dėl jų turto optimizavimo. Ministerijai su 
universitetais aptarus ir universitetams įsivertinus nereikalingo turto atsisakymo galimybes, 2017–2018 m. universitetai pripažino nereikalingais savo funkcijoms 
vykdyti ir pasiūlė Turto bankui perimti 31 nekilnojamojo turto objektą (bendra likutinė vertė – 527 tūkst. Eur). 2017-2020 m. priimti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimai dėl nekilnojamojo turto investavimo (bendra turto rinkos vertė – 61,4 mln. Eur), siekiant jį parduoti ar didinant universitetų savininko 
kapitalą. 2021 m. I pusm. sprendimai dėl turto investavimo nebuvo priimti. 
Patvirtintos Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo plano įgyvendinimo priemonės (Vyriausybės 2017-11-22 nutarimu Nr. 947) ne kartą buvo pakeistos ir 
skiriasi nuo pradinių. Plano įgyvendinimą numatyta vykdyti iki 2022 m., tačiau tolimesni tinklo optimizavimo veiksmai nuo 2020 m. nenumatyti ir nevyksta, o turto 
investavimas į universitetus yra tęstinis procesas ir gali vykti neapibrėžtą laikotarpį, nesiejant jo išskirtinai su optimizavimo plano įgyvendinimu, todėl 
rekomendacijos stebėsena baigiama.

1 priemonė:
Rekomendacijos įgyvendinimo priemonių plano parengimas. 2017-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Seimo 2017-06-29 nutarimu Nr. XIII-533 patvirtintas Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo planas ir Vyriausybės 2017-11-22 nutarimu Nr. 947 
patvirtintos šio plano įgyvendinimo priemonės.
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

2 priemonė:
Rekomendacijos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymas. 2018-12-31

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Vėlavo

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė; Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Vykdant patvirtintas (Vyriausybės 2017-11-22 nutarimu Nr. 947) Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo plano įgyvendinimo priemones, priimti dalies 
universitetų tinklo optimizavimo sprendimai: Lietuvos edukologijos ir Aleksandro Stulginskio universitetai prijungti prie Vytauto Didžiojo universiteto; Šiaulių 
universitetas nuo 2021-01-01 bus galutinai prijungtas prie Vilniaus universiteto. Planuotų Mykolo Romerio universiteto prijungimo prie Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto ir Lietuvos sporto universiteto prijungimo prie Lietuvos sveikatos mokslų universiteto atvejų buvo atsisakyta nepritarus jų valdymo 
organams. 
Vykstant universitetų tinklo pertvarkai priimti sprendimai ir dėl jų turto optimizavimo. Ministerijai su universitetais aptarus ir universitetams įsivertinus 
nereikalingo turto atsisakymo galimybes, 2017–2018 m. universitetai pripažino nereikalingais savo funkcijoms vykdyti ir pasiūlė Turto bankui perimti 31 
nekilnojamojo turto objektą (bendra likutinė vertė – 527 tūkst. Eur). 2017-2018 m. priimti 5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai dėl nekilnojamojo 
turto investavimo (bendra turto rinkos vertė – 31,3 mln. Eur), siekiant jį parduoti. 2019 m. priimti 4 Vyriausybės nutarimai dėl 17,9 mln. Eur, 2020 m. – 5 
Vyriausybės nutarimai dėl 12,2 mln. Eur vertės nekilnojamojo turto investavimo. 2021 m. I pusm. sprendimai dėl turto investavimo nebuvo priimti. 
Patvirtintos Valstybinių universitetų tinklo optimizavimo plano įgyvendinimo priemonės (Vyriausybės 2017-11-22 nutarimu Nr. 947) ne kartą buvo pakeistos ir 
skiriasi nuo pradinių. Plano įgyvendinimą numatyta vykdyti iki 2022 m., tačiau tolimesni tinklo optimizavimo veiksmai nuo 2020 m. nenumatyti ir nevyksta, o 
turto investavimas į universitetus yra tęstinis procesas ir gali vykti neapibrėžtą laikotarpį, nesiejant jo išskirtinai su optimizavimo plano įgyvendinimu, todėl 
rekomendacijos priemonės stebėsena baigiama.

18 rekomendacija:
Nustatyti kriterijus, susijusius su valstybinio universiteto ilgalaikio turto valdymu ir naudojimu: 
Nekilnojamajam turtui dėl atitikties mokslinei veiklai ir studijoms. 2018-06-30

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Švietimo ir mokslo ministras 2018 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr.V-912 patvirtino Valstybinių aukštųjų mokyklų pagal patikėjimo sutartį valdomo ilgalaikio turto 
panaudojimo vertinimo kriterijus ir rodiklius, kuriais būtų vertinama atitiktis mokslinei veiklai ir studijoms, ir numatė kasmetinį jų vertinimą. Rodiklius pasiūlė iš 
Švietimo ir mokslo, Finansų ministerijų, Turto banko, Lietuvos mokslo tarybos, Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro, Studijų kokybės vertinimo centro 
atstovų sudaryta vertinimo komisija, aptarusi juos su universitetų atstovais. Minėtu įsakymu numatyta, kad tais atvejais, kai valstybinių universitetų valdomas 
turtas neatitiks šių kriterijų ir rodiklių, universitetai privalės pateikti ministerijai pagrįstus paaiškinimus dėl nustatytų neatitikimų, tačiau nenumatyta, kokių veiksmų 
gali būti imamasi, jeigu turtas neatitiks kriterijų. Ministerijos teigimu, būtų nagrinėjama ir imamasi veiksmų pagal konkrečią situaciją, o atitinkamų lydinčių veiksmų 
prognozuoti netikslinga. Manome, kad siekiant skaidrių ir objektyvių sprendimų dėl universitetų turto, įsakymu turi būti numatytos galimos šių sprendimų 
alternatyvos universitetų turtui neatitinkant nustatytų kriterijų, tačiau tokių veiksmų reglamentuoti neketinama. 
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19 rekomendacija:
Universitetų ilgalaikio turto atnaujinimui ir plėtrai valstybės lėšų skirti susiejus su valstybinių universitetų tinklo optimizavimu. 2020-12-31

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Ministerija valstybės lėšas universitetų turto atnaujinimui ir plėtrai skyrė įvertinusi valstybinių aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo planą. Pavyzdžiui, priėmus 
sprendimą Šiaulių universitetą reorganizuoti prijungiant prie Vilniaus universiteto, šiems universitetams buvo skirta 35,69 mln. Eur ES lėšų ir 0,8 mln. Eur valstybės 
biudžeto lėšų; prie Vytauto Didžiojo universiteto prijungiant Lietuvos edukologijos ir A. Stulginskio universitetus, jiems skirta 16,17 mln. Eur ES lėšų ir 3,5 mln. Eur 
valstybės biudžeto lėšų. Nutarus kitų universitetų nejungti, tam planuotos lėšos buvo panaudotos kitiems su valstybinių universitetų tinklo optimizavimu 
susijusiems sprendimams.
Rekomendacija įgyvendinta iš dalies, nes universitetų tinklo optimizavimui tęsiantis lėšos šiam procesui bus skiriamos ateityje. 

1 priemonė:
Universitetų valstybės turto atnaujinimui ir plėtrai skirti valstybės lėšas įvertinus valstybinių aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo planą 2020-12-31

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Ministerija valstybės lėšas universitetų turto atnaujinimui ir plėtrai skyrė įvertinusi valstybinių aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo planą. Pavyzdžiui, priėmus 
sprendimą Šiaulių universitetą reorganizuoti prijungiant prie Vilniaus universiteto, šiems universitetams buvo skirta 35,69 mln. Eur ES lėšų ir 0,8 mln. Eur 
valstybės biudžeto lėšų; prijungiant prie Vytauto Didžiojo universiteto Lietuvos edukologijos ir A. Stulginskio universitetus, jiems skirta 16,17 mln. Eur ES lėšų ir 
3,5 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų. Nutarus kitų universitetų nejungti, tam planuotos lėšos buvo panaudotos kitiems su valstybinių universitetų tinklo 
optimizavimu susijusiems sprendimams.
Priemonė įgyvendinta iš dalies, nes universitetų tinklo optimizavimui tęsiantis lėšos šiam procesui bus skiriamos ateityje.
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

20 rekomendacija:
Numatyti priemones dėl universitetų bendradarbiavimo su mokslo ir studijų bei kitomis švietimo įstaigomis naudojantis turima infrastruktūra. 2019-03-31

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Dėl universitetų bendradarbiavimo su mokslo ir studijų bei kitomis švietimo įstaigomis naudojantis turima infrastruktūra Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
numatė šias priemones: 
1. Sukurta atvira prieiga, sudaranti galimybę universitetų turima infrastruktūra pasinaudoti kitoms studijų, mokslo ir švietimo įstaigoms. Universitetai yra parengę 
atviros prieigos veiklos bendrąsias taisykles. Dėl naudojimosi atviros prieigos principu veikiančia infrastruktūra aktyvumo rekomendacijos ministerijai teiktos 2017-
04-10 valstybinio audito ataskaitoje „Valstybės investicijos į mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą siekiant inovacijų augimo“. 
2. Nuo 2019-01-01 įsigaliojo Profesinio mokymo įstatymo pakeitimai, leidžiantys nuomoti ar panaudos pagrindais perduoti profesinių mokyklų naudojamą 
valstybės turtą, valdomą patikėjimo teise pagal turto patikėjimo sutartis. Parengtos Sektorinio praktinio mokymo centro veiklos gairės, kurios numato galimybę 
profesinio mokymo įstaigų infrastruktūra pasinaudoti ir kitoms institucijoms, asmenims, susijusiems su Sektorinio praktinio mokymo centro veikla.
 3. Siekiant paskatinti mokyklų bendradarbiavimą ir optimizuoti valstybinių aukštųjų mokyklų ir profesinių mokyklų bendrabučių valdymą ministerijoje 2019-01-14 
sudaryta komisija, kuriai pavesta išnagrinėti ir pateikti siūlymus dėl minėtų įstaigų bendrabučių valdymo optimizavimo ir bendros informacinės sistemos kūrimo 
poreikio ir galimybių. Komisijos iniciatyva surinkta informacija dėl aukštųjų mokyklų objektų atnaujinimo darbų poreikio. Vyriausybės pavedimu sukurta  
bandomoji aukštųjų mokyklų bendrabučių skatinamojo finansavimo priemonė, pagal kurią planuojama renovuoti 8 bendrabučius ir 7 kitus objektus. Įgyvendinant 
rekomendaciją numatyta priemonė dėl bendrabučių atnaujinimo finansavimo, tačiau priemonės dėl aukštųjų mokyklų ir profesinių mokyklų bendradarbiavimo 
dalijantis infrastruktūra (bendrabučiais) nenumatytos.

1 priemonė:
Peržiūrėjus ir įvertinus valstybinių universitetų patikėjimo teise valdomą turtą, bus pateikti siūlymai dėl universitetų infrastruktūros efektyvaus panaudojimo. 2019-03-31

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 03:59

Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Dėl universitetų bendradarbiavimo su mokslo ir studijų bei kitomis švietimo įstaigomis naudojantis turima infrastruktūra Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
numatė šias priemones: 
1. Sukurta atvira prieiga, sudaranti galimybę universitetų turima infrastruktūra pasinaudoti kitoms studijų, mokslo ir švietimo įstaigoms. Universitetai yra 
parengę atviros prieigos veiklos bendrąsias taisykles. Dėl naudojimosi atviros prieigos principu veikiančia infrastruktūra aktyvumo rekomendacijos ministerijai 
teiktos 2017-04-10 valstybinio audito ataskaitoje „Valstybės investicijos į mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą siekiant inovacijų augimo“. 
2. Nuo 2019-01-01 įsigaliojo Profesinio mokymo įstatymo pakeitimai, leidžiantys nuomoti ar panaudos pagrindais perduoti profesinių mokyklų naudojamą 
valstybės turtą, valdomą patikėjimo teise pagal turto patikėjimo sutartis. Parengtos Sektorinio praktinio mokymo centro veiklos gairės, kurios numato 
galimybę profesinio mokymo įstaigų infrastruktūra pasinaudoti ir kitoms institucijoms, asmenims, susijusiems su Sektorinio praktinio mokymo centro veikla. 
3. Siekiant paskatinti mokyklų bendradarbiavimą ir optimizuoti valstybinių aukštųjų mokyklų ir profesinių mokyklų bendrabučių valdymą sudaryta komisija 
(2019-01-14 ministro įsakymu Nr. V-27), kuriai pavesta išnagrinėti ir pateikti siūlymus dėl valstybinių aukštųjų mokyklų ir profesinių mokyklų bendrabučių 
valdymo optimizavimo ir bendros informacinės sistemos kūrimo poreikio ir galimybių. Komisijos iniciatyva surinkta informacija iš 59 institucijų dėl 285 objektų 
atnaujinimo darbų poreikio ir pasiūlytas naujo finansinio mechanizmo projektas. Vyriausybės pavedimu Finansų ministerija kartu su UAB Viešųjų investicijų 
plėtros agentūra sukūrė bandomąją aukštųjų mokyklų bendrabučių skatinamojo finansavimo priemonę, pagal kurią planuojama renovuoti 8 bendrabučius ir 7 
kitus objektus. Komisija darbą baigė (2019-07-29 komisijos posėdžio protokolas). Numatyta priemonė dėl bendrabučių atnaujinimo finansavimo, tačiau 
priemonės dėl aukštųjų mokyklų ir profesinių mokyklų bendradarbiavimo dalijantis infrastruktūra (bendrabučiais) nenumatytos, bendros informacinės 
sistemos nuspręsta nekurti.

21 rekomendacija:
Papildyti reikalavimus dėl universitetų viešai pateikiamos informacijos apie turto valdymą, naudojimą ir su tuo susijusias rizikas. 2018-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Vyriausybės 2019-02-13 nutarimu Nr.135 patvirtintas Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos 
ataskaitos rengimo tvarkos aprašas, kuriame numatyta nuostata dėl reikšmingų veiklos rizikų atskleidimo metinės veiklos ataskaitoje. Finansų ministerijos 
nuomone, pagal šią nuostatą informacija apie veiklos ir turto valdymo rizikas turės būti nurodyta visų viešojo sektoriaus subjektų metinėse veiklos ataskaitose kaip 
kita reikšminga informacija. Todėl Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimai dėl šios informacijos pateikimo netikslingi.

22 rekomendacija:
Įvertinti universiteto sudarytą pasaugos sutartį su Vilniaus miesto savivaldybės administracija ir turto gavimo aktą, sudarytą su UAB „BM“, ir performinti juos į 
panaudos sutartis.

2017-11-01
Iš dalies 

įgyvendinta
Stebėsena baigta

Vėlavo
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Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Vilniaus Gedimino technikos universitetas
Pokytis:
Vilniaus Gedimino technikos universitetas pagal turto gavimo aktą naudotą 3D spausdintuvą 2017-10-05 priėmimo-grąžinimo aktu grąžino UAB „BM“.
Siekiant tinkamai įteisinti iš Vilniaus m. savivaldybės gautą ir naudojamą laboratorinę įrangą, parengtas ir derinamas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 
sprendimo projektas dėl laboratorinės įrangos perdavimo Vilniaus Gedimino technikos universiteto Automobilių kelių mokslo laboratorijai. Kadangi 
rekomendacijos įgyvendinimas tęsėsi ilgą laiką (nuo 2017-06-28), o priemonės jai įgyvendinti nebuvo veiksmingos, sprendimas dėl turto perdavimo iki šiol 
nepriimtas, todėl rekomendacijos stebėseną baigiame
.

23 rekomendacija:
Atlikti visų turimų juridinių asmenų dalyvio teisių vertinimą, atsižvelgiant į kuriamą universitetui pridėtinę vertę, ir dalies jų atsisakyti teisės aktų nustatyta tvarka. 2018-02-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus universitetas
Pokytis:
Vilniaus universitetui atlikus turimų juridinių asmenų teisinį vertinimą, priimti šie sprendimai dėl jų veiklos: 
1. Viešoji įstaiga „Akademinė leidyba“ likviduota ir 2019-06-27 išregistruota iš Juridinių asmenų registro. 
2. Ne pelno įmonė „Vilniaus mokslinis parkas“ Juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva likviduota ir išregistruota iš Juridinių asmenų registro.  
3. 2019 m. pasikeitė viešosios įstaigos „Studijų užsienyje informacijos centras“ dalininkai (fizinis asmuo Ž.S. jam priklausančias centro dalininko teises perleido 
asociacijai „Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Alumni draugija“). Kuriama nauja įstaigos veiklos strategija, kaip jos pagalba būtų galima padėti įgyvendinti vieną 
iš Vilniaus universiteto siekių – inovacijų, inovatyvių mokymų būtų plėtrą. Planuojama pakeisti įstaigos pavadinimą į "Akademinė inovacija".

24 rekomendacija:
Parengti panaudos sutartis su Lietuvos dailės muziejumi ir AB „Lietuvos dujos“. 2018-02-01

Iš dalies 
įgyvendinta

Stebėsena baigta
Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus universitetas
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 03:59

Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Vilniaus universitetas, siekdamas įgyvendinti rekomendaciją ir išspręsti turto naudojimo Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatyme nenumatytais pagrindais problemas, pagal pasaugos sutartį iš AB "Lietuvos dujos" gautą dujų apskaitos sistemą perdavimo-priėmimo aktu 2018 m. 
grąžino tiekėjui.
Spręsdamas problemą dėl Lietuvos dailės muziejui perduotų meno vertybių (paveikslų), Vilniaus universitetas sutarė kartu su muziejumi atlikti tyrimą siekiant 
išsiaiškinti vertybių teisinę priklausomybę. Tyrimo pagrindas – 1947-05-26 aktas, kuriuo Vilniaus universitetas perdavė vertybes Lietuvos dailės muziejui laikinam 
naudojimui „depozito teisėmis“. Atlikus tyrimą bus priimtas sprendimas dėl sutarties sudarymo ar vertybių grąžinimo. Tyrimą planuojama pradėti tik pasibaigus 
karantinui. Atsižvelgiant į tai, kad rekomendacija ilgą laiką neįgyvendinta, o tolimesnis jos įgyvendinimo laikotarpis neapibrėžtas, rekomendacijos įgyvendinimo 
stebėseną baigiame

25 rekomendacija:
Spręsti klausimą dėl VšĮ „KD“ veiklos tęstinumo arba likvidavimo. 2018-04-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Aleksandro Stulginskio universitetas
Pokytis:
VšĮ "KD" 2018-03-01 buvo išregistruota iš juridinių asmenų registro atlikus likvidavimo procedūras.

26 rekomendacija:
Nutraukti nuomos sutartį su UAB „E“ suteikiant iškeldinimo iš patalpų terminą iki 2017 m. rugsėjo 1 d. 2018-04-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Aleksandro Stulginskio universitetas
Pokytis:
2017-09-01 universitetas nutraukė su UAB "E" 2006-01-03 sudarytą valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartį.

27 rekomendacija:
Universitetui rekomenduojama pasaugos sutartis performinti į panaudos. 2017-10-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Kauno technologijos universitetas
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 03:59

Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Pasaugos sutartys nutrauktos, vietoj jų sudarant panaudos sutartis arba turtą nurašant.

28 rekomendacija:
Rekomenduojama išnuomoti patalpas viešo konkurso būdu. 2017-05-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Kauno technologijos universitetas
Pokytis:
Universitetas pateikė ilgalaikės nuomos sutartį, pagal kurią patalpos išnuomotos viešo konkurso būdu.

29 rekomendacija:
Rekomenduojama užtikrinti, kad laboratorinė įranga būtų eksploatuojama tam pritaikytose patalpose. 2017-05-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Kauno technologijos universitetas
Pokytis:
Universitetas priėmė sprendimą laboratorinę įrangą perkelti į suremontuotas patalpas.

30 rekomendacija:
Įpareigoti atsakingus asmenis pašalinti su inventorizacija susijusius trūkumus. 2017-06-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Aleksandro Stulginskio universitetas
Pokytis:
Įranga Žemės ūkio ir mokslų technologijų parke pažymėta inventoriniais numeriais.

31 rekomendacija:
Užtikrinti trumpalaikės nuomos sutarčių duomenų patikimumą. 2017-06-15 Įgyvendinta Vėlavo
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 03:59

Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Aleksandro Stulginskio universitetas
Pokytis:
Nuo 2017-06-01  trumpalaikės nuomos sutartys registruojamos vieningame Aleksandro Stulginskio universiteto sutarčių registre.

32 rekomendacija:
Peržiūrėti susitarimus dėl turto saugojimo ir turtą naudoti įstatymo nustatytais atvejais ir būdais, pasaugos sutartis performinti į panaudos. 2017-06-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Vilniaus universitetas
Pokytis:
Universitetas sutiko neatlygintinai perimti turtą iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos ir pagal perdavimo-priėmimo aktą grąžino turtą UAB „E1“. 

33 rekomendacija:
Rekomenduojama nutraukti trumpalaikę nuomos sutartį, pagal kurią universitetas nuomoja chromotografinę įrangą ilgiau nei 30 dienų laikotarpiui. 2017-06-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus Gedimino technikos universitetas
Pokytis:
Sutartis dėl įrangos nuomos nutraukta ir įranga grąžinta į universitetą.

34 rekomendacija:
Rekomenduojama pasaugos sutartis performinti į panaudos. 2017-06-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus Gedimino technikos universitetas
Pokytis:
Vilniaus Gedimino technikos universitetas nurodė, kad pasaugos sutarčių nebeturi. 
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Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

35 rekomendacija:
Patikslinti rektoriaus 2016-05-04 įsakymu Nr.1-449 patvirtintą VGTU statybos ir remonto darbų tvarką. 2017-06-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Vilniaus Gedimino technikos universitetas
Pokytis:
Patikslintas VGTU statybos ir remonto darbų tvarkos aprašas.

36 rekomendacija:
Nustatyti kriterijus, susijusius su valstybinio universiteto ilgalaikio turto valdymu ir naudojimu: Investicijoms į ribotos civilinės atsakomybės juridinius asmenis. 2018-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
2020-06-25 Seime priimtas Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 90 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIII-3144. Įstatymu nustatyti 
investavimo kriterijai, kuriuos patenkinus valstybinės aukštosios mokyklos nuosavybės teise valdomą turtą galės investuoti į ribotos civilinės atsakomybės 
juridinius asmenis. Įstatymo pakeitimai leis užtikrinti, kad būtų investuojamas tik nuosavybės teise valdomas turtas, o investicijos būtų pagrįstos ir naudingos 
aukštosioms mokykloms ir visuomenei.

1 priemonė:
Priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas. 2018-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
2020-06-25 Seime priimtas Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 90 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIII-3144. Įstatymu nustatyti 
valstybinės aukštosios mokyklos investavimo į ribotos civilinės atsakomybės juridinius asmenis kriterijai: 1) investuojama į juridinius asmenis, kurie vykdys su 
aukštosios mokyklos vykdoma studijų ar mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentine plėtra susijusias veiklas; 2) aukštosios mokyklos taryba, atsižvelgdama į 
paskutinių metų finansinę būklę, veiklos rezultatus, užtikrindama kitų metų vykdomą studijų ir mokslinių tyrimų veiklą ir (ar) eksperimentinę plėtrą, lėšas, 
reikalingas investuoti į ribotos civilinės atsakomybės juridinį asmenį, yra patvirtinusi atitinkamų metų aukštosios mokyklos pajamų ir išlaidų sąmatoje. 
Patenkinus šiuos kriterijus aukštosios mokyklos nuosavybės teise valdomą turtą galės investuoti į ribotos civilinės atsakomybės juridinius asmenis, 
vadovaudamosi įstatyme įtvirtintais valstybinių aukštųjų mokyklų turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principais. Įstatymu leidžiamas tik nuosavybė 
teise valdomo aukštosios mokyklos turto investavimas, o nustatyti kriterijai leis užtikrinti, kad investicijos būtų pagrįstos ir naudingos aukštosioms mokykloms 
ir visuomenei.
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Valstybinio audito ataskaita: 2017-06-30 Nr. VA-2017-P-50-4-14
„AR VALSTYBINIŲ UNIVERSITETŲ TURTAS VALDOMAS IR NAUDOJAMAS KRYPTINGAI – MOKSLINEI VEIKLAI IR STUDIJOMS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

37 rekomendacija:
Paskirti instituciją, kuri nuolat analizuotų universitetų finansinius rodiklius, ilgalaikio turto valdymo ir naudojimo rizikas, informuotų suinteresuotas šalis apie 
gautus rezultatus.

2018-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatų pakeitimais (patvirtinti Vyriausybės 2019-04-28 nutarimu Nr. 378) ministerija įpareigota analizuoti valstybinių 
aukštųjų mokyklų ir profesinių mokymo įstaigų finansinius rodiklius, ilgalaikio valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo ir naudojimo rizikas. Siekiant 
geresnės analizės, ministerijoje nuo 2024-07-01 įkurtas Analitikos skyrius, kuris atliks surinktų duomenų modeliavimą ir / arba informacijos analizę bei teiks 
pasiūlymus dėl ministrui pavestų valdymo sričių stebėsenos rodiklių.

1 priemonė:
Priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas. 2018-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Rezultatas:
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatų pakeitimais (patvirtinti Vyriausybės 2019-04-28 nutarimu Nr. 378) ministerija įpareigota analizuoti valstybinių 
aukštųjų mokyklų ir profesinių mokymo įstaigų finansinius rodiklius, ilgalaikio valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo ir naudojimo rizikas. 
Siekiant geresnės analizės, ministerijoje nuo 2024-07-01 įkurtas Analitikos skyrius, kuris atliks surinktų duomenų modeliavimą ir / arba informacijos analizę bei 
teiks pasiūlymus dėl ministrui pavestų valdymo sričių stebėsenos rodiklių.

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys

